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Құрастырушыдан 
 

.. Тарих беті үнемі жаңарып отырады. Десе де ұмытылмайтын, халықтың есінен 

кетпейтін тарихи оқиғалар болады. Соның бірі әлемді дүр сілкіндірген Ұлы 

Отан соғысы. Ел басына күн туған осы бір қиын қыстау кезеңде Кеңес 

Одағының халықтары бір жеңнен қол, бір жағадан бас шығарып, фашист 

басқыншыларына қарсы жойқын шайқасқа аттанды. Отанымыздың бостандығы 

мен тәуелсіздігін қорғауға еліміздің барлық күш қуаты жұмылдырылды. 

Торғайдың сайын даласында да бұл алапат дауылдың қарқыны күшті, ауқымы 

кең болды. Патриоттық рухта тәрбиеленген бірнеше мыңдаған Торғайлықтар да 

жауға қарсы күреске аттанды. Олар қан төгіс майдан даласында өз туған елінің 

ұлтарақтай жері үшін, қарша жауған оққа кеудесін тосып, шыбын жаны, қасық 

қаны қалғанша күресті. Оқ пен оттың ортасында жүріп батырлықтың, 

табандылықтың, қайсарлықтың арқасында Ұлы Жеңіске жетті. 
   Міне, бұл күнде сол жеңіс туының желбірегеніне де 75 жыл толып отыр. 

Торғай  өлкесінен майдан даласына аттанып, сұм соғыстың азабы мен 

қиыншылығын қара нардай қайыспай көтерген, халықтың бір-біріне деген 

адалдығының, қайраттылығы мен қайсарлығының арқасында «Жеңіс күніне» 

жетіп, елге аман-есен оралған аталарымыз бен әкелеріміздің ерлігің келер 

ұрпаққа насихаттау басты мақсатымыз.  
   Осыған орай Арқалық қаласындағы №2 облыстық әмбебап  ғылыми 

кітапханасының әдістеме-библиография бөлімі Ұлы Жеңістің 75 жылдығына 

арнап «Ұрпаққа ұран болған – Ұлы Жеңіс» тақырыбында библиографиялық 

көрсеткішті оқырман назарына ұсынады.  
   Бұл көрсеткіште Ұлы Отан соғысы жылдарындағы тарих шежіресіне  үңіліп, 

сол жылдардағы халық басына түскен қиындықты бүгінгі ұрпақ көзімен 

бағдарлау арқылы жекелеген соғыс ардагерлерінің өмір тарихына шолу 

жасалды.  
   Көрсеткіштің бірінші беті құрастырушыдан басталады. Құралдың мақсаты 

мен қай саланың оқырмандарына арналғандығы және құралдағы құжаттарға 

сипаттама берілген. Материалды орналастыру тәртібі түсіндіріліп, құрал 

ішіндегі жазбалардың орналасуы туралы хабарланған. 
   Библиографиялық көрсеткіш төрт бөлімнен тұрады. «Елім деп от кешкен 

майдангерлер» атты  бірінші бөлімде қан майданнан жауды жеңіп, елге 

оралған, одан кейін бар қажыр-қайратын туған елін, Отанын гүлдендіруге, 

халықтың әл-ауқатын жақсартуға жұмсаған соғыс ардагерлерінің өмірбаяны, 

мерзімді басылымдағы жарияланымдары мен олар туралы мерзімді басылым 

беттерінде жарияланған мақалалар тізімі берілген. Көрсеткіште берілген 

әдебиеттер тізімі әліпбилік ретпен орналастырылған. 
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  Көрсеткіштің екінші бөлімі «Ерлік - елге мұра, ұрпаққа ұран» деп аталады. 

Бұл бөлімде соғыста елі мен жері үшін жанын пида еткен, өшпес ерлік 

көрсеткен туған-туыстарына, туған жеріне оралмай қалған қаһарман ерлерді 

кейінгі ұрпағы еске түсіріп, аталарының ерен еңбегін мақтана етіп жазған 

мақалалары берілген.  
Сұрапыл соғысқа қатысқандар, қайтпай қалған, хабарсыз кеткен есіл 

ерлеріміздің тізімі «Жеңісті жақындатқан Торғайлықтар» тақырыбымен 
үшінші бөлімге жинақталды.  
   Ал «Жауынгерлік жолы өлең-жырға толы» төртінші бөлімде Ұлы Отан 

соғысы жылдары ел арасында майданнан оқ астынан хат арқылы келген 

жауынгер жырлары мен оларға арналған өлеңдер топтастырылған. Сонымен 

қатар бұл көрсеткіште соғыс ардагерлерінің, Ұлы Жеңіске зор үлес қосқан 

жерлестеріміздің есімдері енген кітаптардың және Арқалық қаласындағы Даңқ 

алаңындағы ерлікке тағзым ететін ескерткіш тің фотосуреттері берілген. 

Көрсеткішті дайындау барысында кітапхана қоры және интернет 

ресурстарынан алынған материалдар пайдаланылды. Басылым соңында 

есімдердің алфавиттік көрсеткіші берілген.  
   Библиографиялық көрсеткіш кітапхана қызметкерлері, студенттерге және 

барша пайдаланушыларға арналған. 
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   Жеңіс мерекесі- фашизмді талқандаған  
бүкіл совет халқының мерекесі. 
   Жеңіс мерекесі- әрбір төртінші азаматын соғысқа 

аттандырған бүкіл қазақстандықтардың мерекесі.  
   Жеңіс мерекесі-жеңімпаз әкелер мен аға буынның және 

сол ағалар ісін алға апаратын жас буынның мерекесі.  
   Бұл-біздің ең қасиетті қастерлі мерекеміз. Біз аға 

буынның алдында шексіз қарыздармыз және сіздерді 

әрдайым мақтан етеміз. 
 

Н.Ә.Назарбаев. 
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МАЙДАНГЕРЛЕР – ҚАҺАРМАН ҚАЙРАН ЕРЛЕР, 
ЕСІМДЕРІҢ ҒАСЫРДАН – ҒАСЫРҒА ӨРЛЕР! 

 
ӘБЖАН ТОҚАЙ 

 
   1917 жылдың 22 наурызында Қостанай облысы, 

Аманкелді ауданы №12 ауылда дүниеге келген. 

1932 жылдан ауылшаруашылық саласында жұмыс 

жасаған. 1937 жылы Финляндия соғысына 

қатынасып, елге 1940 жылы оралады. 1940 жылы 

шілдеде торғай әскери комиссариаты арқылы 

әскерге алынып, 1986-шы артиллерия полкы 

құрамында қатардағы жауынгер, майданда сандаған 

ұрыстарға қатысып, елге 1945 жылдың аяғында 

оралған. Соғыстан келгеннен кейін мылтығын 

айырбастаған ол, төрт түліктің төресі жылқы 

шаруашылығын өркендетуге ат салысады. Алдымен 

Кеңтүбек совхозында, кейін 1951-1977 жылдар 

аралығында Сарыторғай жылқы зауытында 

жылқышы болған, Осы жылдардағы еңбегі жоғары 

бағаланып, «Ленин» орденімен наградталған және оның сыртында 10 мерекелік 

медальдері бар. 1977 жылы құрметті демалысқа шыққан. Арқалық қаласында 

дүниеден өткен.  
 

Ол туралы: 
 

1. Ардагерлерге - сый-сыяпат [Мәтін] : [соғыс ардагерлеріне құрмет] /  
Арқалық хабары. – 2015. -–31 желтоқсан. -–Б. 1,3. 

2. Жүнісұлы, Мұрат. Өмірі оның өнеге [Мәтін] : [майдангер Тоқай Әбжан   
туралы] / М. Жүнісұлы; суретті түсірген автор // Қостанай таңы. – 2017. – 
4 сәуір. – Б. 5. 

3. Қала басшысы қарт майдангерлерді құттықтады [Мәтін] : [Арқалық   
          қаласының әкімі А. К. Балғарин] / "АХ" // Арқалық хабары. – 2018. – 18   
          мамыр. – Б. 3. 

4. Қостанай облысының Әскери Даңқ кітабы (1941-1945)=Книга военной   
славы Костанайской области (1941-1945) [Мәтін] : [деректі жинақ] / бас 

ред.: К. У. Укин. - Қостанай: Костанайский печатный двор, 2015. - 398 б. 
5. .Нұрсаби, А. 100 жастағы ардагер [Мәтін] : [соғыс ардагері Әбжан Тоқай 

мен кездесу] / А. Нұрсаби // Арқалық хабары. – 2015. – 9 қаңтар. – Б. 4. 
6. Рахметов, Жандос. Ардагерлерді ардақтайық! [Мәтін] / Жандос Рахметов 

// Арқалық хабары. -–2018. -–5 мамыр. – Б. 3. 
7. Жүнісұлы, Мұрат. Майдангерге үй берілді [Мәтін] / Мұрат Жүнісұлы // 

Қостанай таңы. – 2017. – 21 ақпан. – Б. 6. 
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ӘБЖАНОВ СӘМЕН 
 
   1922 жылы 16 мамырда Қостанай облысы, 

Аманкелді ауданы, №5 ауылда дүниеге келген. 

Ұлы Отан соғысына 1942 жылы алынып, 520-
шы атқыштар полкінің құрамында соғысқа 

қатынасқан. Одан кейін 31-ші танкі полкінің 

барлаушылар взводында болып, Берлинді 

басып алу шайқасына қатынасқан. От пен 

оқтың ортасында жүрген майдангер 1945 

жылдан 1946 жылдың соңына дейін 65-ші 

атқыштар полкінің құрамында бола жүріп, 

Украинада екі рет ауыр жарақат алған. Соғыс 

аяқталғаннан кейін Мәскеу қаласында 

өткізілген Жеңіс парадына қатысу мәртебесіне 

ие болған жауынгер, Ұлы Отан соғысындағы 

ерлігі мен еңбектегі жемісті қызметі үшін «ІІ 

дәрежелі Отан соғысы орденімен», «Германияны жеңгені үшін», «Ерлігі үшін» 

екі рет «Жауынгерлік еңбегі үшін», «Берлинді алғаны үшін», Қазақстан 

Республикасының «Құрмет» орденімен және 10 бірдей мерекелік медальдарға 

ие болды. Елге оралғаннан соң ауылшаруашылығының әр саласында қызмет 

атқарды. Абыройлы еңбегінің арқасында Мәскеудегі халық шаруашылығы 

көрмесіне қатынасқан. 2006 жылы өмірден озды. 
 

Ол туралы: 
 

8. Әбжан Сәмен [Мәтін] : [өмірбаян] // Олар жеңіспен оралды=Они 

вернулись с победой: ескерткіш кітабы. - Қостанай, 2009.- 32 б. 
9. Қожантаева, Жанар. Ұмытылмас есім [Мәтін] : [ардагер Сәмен Әбжәнов 

туралы] / Ж. Қожантаева // Қостанай таңы. - ("Қостанай ақшамы" 

танымдық-тағылымдық, көңілашар қосымшасы). – 2015. -–29 сәуір. – Б. 

15. 
10. От ортасынан оралған [Мәтін] : [майдангер Сәмен Әбжанов туралы] // 

Арқалық хабары. – 2005. -–25 наурыз. – Б. 3. 
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ӘЛИЕВ КЕНАРАЛ 
 
   1907 жылы Қостанай облысы, Аманкелді ауданының №8 ауылында дүниеге 

келді. Соғысқа дейін туған жерінде әуелі серіктестікте, кейін колхозда әртүрлі 

жұмыстар істеді. 1941 жылдың қараша айында әскер қатарына алынып, 

Сталинград майданына қатынасты. 1943 жылы ауыр жараланып, елге оралды. 

Көп жылдар бойы колхозға басқарма, басқарманың орынбасары, ауыл 

шаруашылығы маманы болып жұмыс атқарды. Ұлы Отан соғысында Қызыл 

Жұлдыз, І дәрежелі Отан соғысы ордендерімен, «1941-1945 жылдардағы Ұлы 

Отан соғысында Германияны жеңгені үшін» және бірнеше мерекелік 

медальдармен марапатталды. Бейбіт еңбекте «Құрмет белгісі» орденімен, 

«Еңбектегі ерлігі үшін», «Еңбек ардагері» медальдарына ие болды.  
 

Ол туралы: 
11. Оспанова, Балым. Алтын ұя - Отан қымбат [Мәтін] : [ҰОС-ның ардагері 

Кеңарал Әлиев туралы] / Б. Оспанова // Қостанай таңы. – 2016. – 6 мамыр. 

-– Б. 19. 
12. Әлиев Кеңарал [Мәтін] : [өмірбаян] // Олар жеңіспен оралды=Они 

вернулись с победой: ескерткіш кітабы. - Қостанай, 2009. - 33-34 б.. 
13. Кеңарал, А.Өмірден де ұзақ жол [Мәтін] : [соғыс және еңбек ардагері 

Кеңарал Әлиев туралы] / А. Кеңарал // Арқалық хабары. -– 2004. – 22 
қазан. -– Б. 2. 

14. Қуанышқызы, Мерей. Ардагер барлаушы [Мәтін] : [соғыс ардагері 

Кеңарал Әлиев туралы] / М. Қуанышқызы // Торғай. – 2003. -–28 ақпан. – 
Б. 3. 

15. Оспанова, Балым. Алтын ұя - Отан қымбат [Мәтін] : [ҰОС-ның ардагері 

Кеңарал Әлиев туралы] / Б. Оспанова // Қостанай таңы. – 2016. – 6 мамыр. 

-– Б. 19. 
 
 

ӘЖМАҒАМБЕТОВ БАЙДРАХМАН 
 

   1926 жылы 3 наурызда Қостанай облысы, 

Аманкелді ауданы, Байғабыл ауылында дүниеге 

келген. Еңбек жолын 1941 жылы Киров атындағы 

колхозда колхозшы болып жұмыс істеуден бастаған. 

1944 жылы 17 қарашада Совет Армиясының 

қатарына шақырылып, ІІ Белорусь майданының 298 
атқыштар полкінің құрамында шайқасқа қатынасты. 

1944 жылдың наурыз айында Днепр бойында болған 

ұрыста жараланды, Николаевск қаласындғы 

госпитальда емделгеннен кейін майдан шебіне 

оралып, Минск, Витебск қалаларын азат етуге 

қатынасты. Соғыс аяқталғаннан кейін 1946 жылдың 
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қарашасынан Белоруссияның Полоцк қаласындағы 64675 әскери бөлімшесінде 

қызмет етіп, 1950 жылы елге оралды. Еңбек жолын жалғастырып, Киров 

атындағы колхозда қойшы болды. 1970 жылдан бастап «Степняк» совхозында 

құрылысшы болып істеді. 1986 жылы зейнеткерлікке шықты. Алты баласы бар. 

Наградалары: ІІ дәрежелі Отан соғысы ордені және 10 мерекелік медальдар бар. 
 

Ол туралы: 
16. Ерманова, Мақпал. "Ерлікке тағзым" [Мәтін] : [соғыс ардагерлері Әукен 

Қанатбеков пен Б. Әжмағанбетовпен кездесу кеші] / М. Ерманова // 

Арқалық хабары. -–2010. – 16 сәуір. – Б:6. 
17. Әжмағамбетов Байдрахман [Мәтін] : [өмірбаян] // Олар жеңіспен 

оралды=Они вернулись с Победой: ескерткіш кітабы. - Қостанай, 2009. - 
33 б. 

18. Оспанов, Марғұлан. Ер жүрек жауынгер [Мәтін] : [майдангер Байдрахман 

Әжмағанбетов туралы] / М. Оспанов // Арқалық хабары. – 2005. – 28 
қаңтар. – Б.4. 

 
 

БАЛҒАЗИН ҚАБЫЛАН СЕЙІТЖАНҰЛЫ 
 
   1924 жылы Қостанай облысы, Амангелді 

ауданы, Ақкісі ауылында дүниеге келген. 1942 

жылы Торғай әскери комиссариаты арқылы 

әскер қатарына алынып, Шұбаркөлде үш ай бойы 

әскери дайындықтан өтеді. Аталған мерзімнен 

соң қолына қаруын алып майданға аттанады. 

Соғыс жылдары бір рет Белорусь мемлекетінде, 

екі мәрте Прибалтика түбіндегі шайқастарға 

қатынасады. Отан үшін от кешіп, Берлинге дейін 

жеткен. Қанды ұрыста бір рет басынан ауыр 

соққы алып, екі рет жараланады. Соғыстан соң 

1945-1950 жылдар аралығында Германияда 399-
шы атқыштар полкінің авиа-эскадрилья 

бөлімінде қызмет етіп жүрген жерінен аман – 
есен елге оралады. Қайыңды совхозында 34 жыл 

көлік жүргізуші болып еңбек етіп, 1984 жылы зейнеткерлікке шығады. Балғазин 

Қабылан Сейітжанұлы Ұлы Отан соғысындағы ерлігі үшін екі дүркін Данқ 

орденімен, І дәрежедегі Ұлы Отан соғысы орденімен, екі рет «Ұлы Отан 

соғысында Германияны жеңгені үшін» және 15 мәрте мерекелік медальдармен 

наградталған. Ол бейбіт еңбектегі жемісті қызметі үшін 2003 жылы Қазақстан 

Республикасының «Ерен еңбегі үшін» медалімен марапатталған. Ардагердің 

соңында ұрпақтары бар. Батыр 2006 жылы дүние салған. 
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Ол туралы: 
 

19. Қостанай облысының Әскери Даңқ кітабы (1941-1945)=Книга военной 

славы Костанайской области (1941-1945) [Мәтін] : [деректі жинақ] / бас 

ред.: К.У. Укин. - Қостанай: Костанайский печатный двор, 2015. - 398 б. 
20. Қабыланұлы, Жұмабек. Майдангер әкемнің ерлігіне тағзым [Мәтін] : 

[соғыс ардагері Қабылан Сейтжанұлы туралы] / Ж. Қабыланұлы // 

Арқалық хабары. – 2015. – 10 сәуір. – Б. 4. 
 
 

БАЛАБАЕВА КАМАРИЯ 
 
   1924 жылы Қостанай облысы, Амангелді 

ауданына қарасты бесінші ауылда дүниеге 

келген. 1942 жылы Амангелді әскери 

комиссариаты арқылы әскер қатарына алынып, 

бір жыл Орск қаласында әскери дайындықтан 

өтеді. 1943 жылы Украина жерінде жаумен 

алысып, Отан қорғайды. Нәзік жанды, батыр 

қыз сұм соғыс аяқталғаннан кейін де, сол жерде 

қираған елді-мекендерді тазарту мақсатымен 
қара жұмысқа қалдырылып, туған елге 1946 

жылдың желтоқсан айында оралады. Елге 

келген соң Амангелді селосында, 

Қызылқозыда, Қайыңды совхозында еңбек 

еткен, батыр ана 1977 жылы зейнеткерлікке 

шығады. Әрине, Қамария Балабаеваның Ұлы 

Отан соғысындағы ерен ерлігі елеусіз қалған 

емес. Ол ІІ дәрежедегі Ұлы Отан соғысы орденімен, «1941-45 жылдары 

Германияны жеңгені үшін» медалімен және 10 мәрте мерекелік төс белгілермен 

наградталған. Сондай-ақ ол Қазақстан Республикасының «Ерен еңбегі үшін» 

медалінің иегері. Ардагер 2012 жылы 6 қаңтарда қайтыс болған. 
 
 

Ол туралы: 
 

21. Қостанай облысының Әскери Даңқ кітабы (1941-1945)=Книга военной 

славы Костанайской области (1941-1945) [Мәтін] : [деректі жинақ] / бас 

ред.: К. У. Укин. - Қостанай: Костанайский печатный двор, 2015. - 398 б. 
22. Балабаева Қамария [Мәтін] : [өмірбаян] // Олар жеңіспен оралды=Они 

вернулись с победой: ескерткіш кітабы. - Қостанай, 2009. - 38 б. 
23. Шөкен, Майра. Соғыс жылы 17 жаста еді [Мәтін] : [соғыс және еңбек 

ардагері Қамария Балабаева туралы] / М. Шөкен ; суретте: Қамария 

Балабаева // Торғай. – 2004. – 7 мамыр. -– Б. 3 
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БАЛҒЫНБАЕВ ӘМІРБЕК 
 

      ...1924 жылдың 10 мамырында 

Қостанай облысы, Аманкелді 

ауданы, Аққошқар ауылында туды. 

Соғыс басталғанға дейін «Қайынды» 

колхозында колхозшы болды. 1943 

жылдың қаңтар айында Аманкелді 

ауданы әскери комиссариаты арқылы 

әскерге шақырылды. Свердловск 

қаласының түбінде 4 ай әскери 

дайындықтан өтіп, байланысшы 

болып, 471 жеке батальон құрамында 

соғысқа кірді. Орел қаласын жаудан 

азат еткеннен кейін Белоруссия, 

Польша елдерін азат етуге 

қатынасты. 1944 жылы Шығыс 

Пруссиядағы Кенинсберг қаласын 

азат етудегі қырғын шайқаста болды. 

Содан кейін Германия бағытындағы 

майданға жіберілді. Соғысты, сол 471 батальон құрамында байланысшы 

болып, 9 мамыр 1945 жылы Берлин қаласында аяқтады. Елге 1947 

жылдың ақпан айында оралды. Келген соң «Қайыңды» колхозында 

колхозшы болды. 1954- 1955 жылдары Қостанай қаласында 6 айлық 

есепшілер даярлайтын курсты бітіріп, «Қайыңды» совхозында бухгалтер, 

бас бухгалтердің орынбасары қызметтерін атқарып, 1984 жылы 

зейнеткерлікке шықты. Алған наградалары: ІІ дәрежелі Отан соғысы 

ордені, «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысында Германияны 

жеңгені үшін», «Еңбек ардагері» және 10 мерекелік медальдары бар. 

Өмірінің сонына дейін Ашутасты ауылында тұрды. 
 

Ол туралы: 
 

24. Соғыс ардагері елеусіз қалмайды [Мәтін] : [соғыс ардагері Әмірбек 

Балғынбаев туралы] // Арқалық хабары. – 2010. – 12 наурыз (№ 10). – Б. 3. 
25. Балғынбаев Әмірбек [Мәтін] : [өмірбаян] // Олар жеңіспен оралды=Они 

вернулись с победой: ескерткіш кітабы. - Қостанай, 2009. - 38 б. 
26. Жүнісұлы, Мұрат. Оқ пен оттан оралған [Мәтін] : [жауынгер Әмірбек 

Балғынбаев туралы] / М. Жүнісұлы // Торғай. – 2005. – 19 сәуір. – Б. 3. 
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ЖАКУЛИН ҰЗАҚБАЙ 
 

   1924 жылы Қостанай облысы, Жангелдин 

ауданының Тосын ауылында  туды. Әскерге 

дейін Түйемойнақ колхозында есепші болды. 

Соғысқа 1942 жылдың тамызында аттанды.і 
Украин майданының 1312-ші, 24-ші, 441-ші 

атқыштар полктарда және 450-ші аэродром 

полкінде қызмет атқарды. Әскер қатарынан 

1945 жылдың желтоқсанында босады, екінші 

топтағы соғыс мүгедегі. Елге оралып, колхоз 

шаруашылықтарына белсене кірісті. Өзінің 

бұрынғы мамандығы бойынша есепші болды, 

бухгалтерлік курсты бітіргеннен кейін 

колхоздарда бухгалтерлік қызметін атқарды. 

Ақкөл, Саға, Тосын ауыл Советінің төрағасы 

болды. Совхоздар құрылған 60-шы жылдары 

ХХІ-ші партсъезд атындағы совхозда ферма 

меңгерушісі, селекционер-зоотехник болды. 

Соғыстағы ерлігі мен еңбектегі табыстары 

үшін алған наградалары: Отан соғысы және Еңбек Қызыл Ту ордендері, 

«Жауынгерлік ерлігі үшін», «Ерлігі үшін», «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан 

соғысында Германияны жеңгені үшін», «Тың жерлерді игергені үшін», «Еңбек 

ардагері» медальдары және басқа 12 мерекелік медальдар мен белгілер. 
 

Ол туралы: 
 

27. Жакулин Ұзақбай [Мәтін] : [өмірбаян] // Олар жеңіспен оралды=Они 

вернулись с Победой: ескерткіш кітабы. - Қостанай, 2009. - 59 б. 
28. Қарпықұлы, Ахметхан. Екі майданның майталманы [Мәтін] : [майдангер 

Ұзақбай Жакулин туралы] / А. Қарпықұлы // Қостанай таңы. – 2005. – 25 
қаңтар. –Б. 6. 
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КАМАЛОВ МҰРАТҚАЛИ 
 

 
   1924 жылдың 2 наурызында Қостанай 

облысы, Жангелдин ауданының Қошалақ деген 

жерінде дүниеге келген. Соғыс басталған жылы 

9-шы сыныпта оқитын ол, 1942 жылдың тамыз 

айында өз тілегімен әскер қатарына алынады. 

Тюмень, Чебоксары қалаларында әскери 

дайындықтан өткеннен кейін, 7-шы жеке 

гвардиялық миномет дивизиясының құрамында 

Калинин майданына қатынасқан. Кейін бұл 

дивизия қайта жасақталып, 33-ші гвардияшыл 

полк аталып, 3-ші Белоруссия майданына 

қарасты болды. Құрамында Мұратқали 

Камалұлы болған бригада 1943 жылдың 13 

наурызында жанадан шығарылған М-В 

(катюша) отты қаруымен жасақталады. Кіші сержант атағы бар ол, осы қуатты 

қарудың нысанашысы болған. Алдымен Белоруссияны азат етуге ат салысып, 

кейіннен Польша, Балтық бойында, Кенигсберг, Вильнюс, Каунас т.б. қалалар 

үшін болған майданның бел ортасында жүреді. Соғыстағы ерлігі үшін «Қызыл 

Жұлдыз», «ІІ дәрежелі Ұлы Отан соғысы» орденімен және «Ерлігі үшін», 

«1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысында Германияны жеңгені үшін», 

«Кенинсбергті алғаны үшін», «Жапонияны жеңгені үшін» медальдарымен 

марапатталған. Германияны жеңгеннен кейін милитаристік жапон әскерін 

Қытай жерінде талқандауға қатынасып, елге 1947 жылдың 4 ақпанында 

оралған. Елге келгеннен кейін ауылшаруашылық саласында, партия, кеңес, 

кәсіподақ ұйымдарында басшылық қызметтер атқарып, елдің көркеюіне өзіндік 

үлесін қосқан Мұратқали атаның қиындыққа толы ғұмыры бүгінгі ұрпаққа үлгі 

болары сөзсіз. 
 
 

Мұратбек Камалұлының мерзімді басылым беттерінде  
жарияланған мақалалары: 

 
29. Камалұлы, М.Тегіңді таны, ұрпағым! [Мәтін] : ғұмырнамалық аманат / М. 

Камалұлы. - Астана: Елорда, 2013. - 208 б. 
30. Камалұлы, Мұратқали. Торғай энциклопедиясы жарық көрсе [Мәтін] : 

[журналист Болат Әлденұлының жинаған материалдары туралы] / М. 

Камалұлы // Қостанай таңы. – 2010. – 12 ақпан. – Б. 12. 
31. Камалұлы, Мұратқали. Мәңгі ұмытылмайтын күн [Мәтін] : [сұрапыл 

соғыс жылдарындағы жастар жетістіктері] / М. Камалұлы // Арқалық 

хабары. – 2009. – 9 мамыр. – Б. 3. 
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32. Камалұлы, Мұратқали. Нәзипа мен Нұрғали [Мәтін] : [ағартушы-педагог 

Нұрғали мен Нәзипа Құлжановтар туралы] / М. Камалұлы // Қостанай 

таңы. – 2008. – 9 қыркүйек. – Б. 6. 
33. Камалұлы, Мұратқали. Соғыстың жолы ауыр [Мәтін] : [соғыс және еңбек 

ардагері Мұратқали Камалұлының Астанадағы Жеңіс парадына қатысқан 

күндерінен туралы] / М. Камалұлы // Торғай. – 2008. – 9 мамыр. – Б. 4. 
34. Камалұлы, Мұратқали. Семейден алған әсер мол [Мәтін] : [соғыс 

ардагері, Құлжановтың немере інісі М. Камалұлының сапарнамасы 

туралы] / М. Камалұлы // Торғай. – 2008. – 1 ақпан. – Б. 4. 
35. Камалұлы, Мұратқали. Мұхтасиф Әлмұхаммед Оспанұлы кім болған ? 

[Мәтін] : [ақын, дінтанушы Әлмұхаммед Оспанұлы туралы] / М. 

Камалұлы // Қостанай таңы. – 2007. – 13 сәуір. – Б.7. 
36. Камалұлы, Мұратқали. Өзі молда, өзі тарих, өзі ақын [Мәтін] : мұстасиф 

Әлмағамбет Оспанұлы жайлы / М. Камалұлы // Торғай. – 2007. –26 
қаңтар. – Б. 4. 

37. Камалұлы, Мұратқали. Ауылдан аттанып ауылға оралды [Мәтін] : [соғыс 

және еңбек ардагері Мұратқали Камалұлы туралы] / М. Камалұлы // 
Торғай. – 2002. – 3 мамыр. – Б. 3. 

38. Камалов, Мұратқали. Есімдері қағажу қалмасын десек... [Мәтін] : [торғай 

түлектері Нұрғали мен Нәзипа Құлжанаовалар туралы] / М. Камалов // 

Торғай таңы. - 1990. - 25 қыркүйек. – Б. 6.  
 

Ол туралы: 
 
39. Мұратқали Камалов [Мәтін] : [өмірбаян] // Олар жеңіспен оралды=Они 

вернулись с победой: ескерткіш кітабы. - Қостанай, 2009. - 80 б. 
40. Тұрғынбекұлы, Серік. Толғау [Мәтін] : [өлең] / С. Тұрғынбекұлы // 

Торғай. – 2008. – 22 тамыз. – Б. 4.  
41. Ақан, Кәки. Ағаның нұрлы жолы [Мәтін] : [соғыс және еңбек ардагері 

Мұратқали Камалұлы туралы] / К. Ақан // Торғай. – 2008. – 22 тамыз. – Б. 
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[соғыс және еңбек ардагері Мұратқали Камалұлы туралы] / Т. Жақсантай 
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Ержанов - туған жездем еді [Мәтін] : [соғыс және еңбек ардагері 

Мұратқали Камалұлы туралы] / Ж. Жүнісұлы // Қостанай таңы. – 2008. – 
6 тамыз. – Б. 5. 
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[майдангер Мұратқали Камалұлы туралы] / Т. Сейдахметов // Арқалық 
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Жауынгерлік жолдары өлең-жырға айналған 
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Хайроллаұлы У. Тағылымды шежіре. - Арқалық, - 2004. - 132 б. 
59. Дайырұлы, Сәрінжіп. Қарт майдангер сыры. [Мәтін] : [өлең] / С. 

Дайырұлы // Арқалық хабары. – 2010. – 7 мамыр. – Б. 4. 
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62. Дүйсекеев, Таңатқан. Сүйгізші қалқам [Мәтін] : [өлеңдер] / Т. Дүйсекеев; 
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– Б. 2. 
63. Жүсіпбекұлы, Тұрғали. Окопта жазылған өлең [Мәтін] : [өлеңмен 
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Қасымов // Арқалық хабары. – 2010. – 7 мамыр. – Б. 4. 
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Қойшыбай // Арқалық хабары. – 2010. – 7 мамыр. – Б. 4. 
68. Молдашұлы, Болат. Адымдап тарта берші, қарт солдатым! [Мәтін] : 
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84. Абайділдин, Өмірбай. Мен әкеммен мақтанам [Мәтін] : [соғыс ардагері 

Әбәйділдә Нұрманов туралы] / Өмірбай Абайділдин // Торғай. – 2015. – 7 
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92. Абдуллин, Әмірхан. Шөбересін жетектеген майдангер [Мәтін] : 
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103. Айғожин, Мұратхан. Сағына еске аламыз, әке, сізді... [Мәтін] : 
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